UFRR)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO

Relagdo de Convocagdo para Manifestagdo de Interesse na Primeira Chamada da Lista de Espera SiSU 2020-2

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRO-REITORIA DE GRADUAGAO
PROGRAD/UFRRJ

segunda-feira, 17 de agosto de 2020.

A Manifestagdo Virtual de Interesse comecard no dia 17/08/2020 (segunda-feira) e se estenderd até as 28h59m59s da terga-feira, dia 18/08/2020.

CAMPUS

SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA

NOME DO CURSO

CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS

TURNO

INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL

NOME DO CANDIDATO

ARTHUR LAURINDO SANTOS MONTEIRO
LUCAS BARBOSA MARQUES

BARBARA PINHEIRO FIGUEIREDO DE AGUIAR
BEATRIZ FERREIRA DE MOURA

MATHEUS THULLER ALVES DE OLIVEIRA BARBOSA
NATHAN SALGADO LANA

QUEILA REGINA RODRIGUES BARBOSA DE SOUSA
ISAAK GAMA PALMARES CALIXTO

ISMAEL MARCIO DA SILVA

NATASHA ROGOWSKIJARDIM

CAIO DINELLISALAZAR

LETICIA DA ROCHA NUNES

BRENDA POLYANA BAPTISTA GUIMARAES
DAVIDSON WERLICK VELLOSO DOS SANTOS
LUANA RIBEIRO DOS SANTOS

LISSANDRO JOSE VILELA JUNIOR

DIOGO RODRIGUES ERASMO DE MORAIS
AUGUSTO DE SALLES GUERRA JUNIOR

MARIA EDUARDA DOS SANTOS CARDOSO
ANDREZZA MENEZES TEIXEIRA

THAMMY LUIZA DOS SANTOS SOARES
AMANDA CARDOSO MUNIZ DE ANDRADE
EDUARDO PROMETI DE SOUZA

AMANDA BERNARDO GONCALVES
GIOVANNA SANTANNA GOMES DOS SANTOS
GABRIEL DE ANDRADE BARBARIOLI BARROSO
YURIARAUJO GOES PINHEIRO

JEAN CARLOS MATTOS DA SILVA

LUAN JOSE SARDOU DE OLIVEIRA

ALICE APARECIDA DOS SANTOS MENDES
MANUELA JOAQUIM LEMOS DA SILVA
ISABELLA SOUZA DE CARVALHO

JORGE HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR
CAIO SANTOS DA SILVA FIGUEIRA

SOFIA DE OLIVEIRA

GIOVANNA SANTOS TELES BARROS

NOTAS DO CURSO COLOCAGAO MODALIDADE

604,50
604,44
602,68
602,56
601,88
601,78
600,84
599,26
598,30
597,28
593,86
592,96
590,96
590,32
589,36
588,18
587,84
587,66
583,66
583,10
581,66
581,56
581,46
579,40
578,20
574,70
573,28
572,98
569,94
569,88
563,88
560,12
556,88
556,46
555,56
551,80

[ERN

AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
ENSINO PUBLICO
AMPLA CONCORRENCIA
ENSINO PUBLICO
ENSINO PUBLICO
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
ENSINO PUBLICO
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
ENSINO PUBLICO
ENSINO PUBLICO
ENSINO PUBLICO
ENSINO PUBLICO
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
EP + RENDA

AMPLA CONCORRENCIA
EP + RENDA

EP + RENDA

ENSINO PUBLICO

EP + RENDA

ENSINO PUBLICO

EP + PPl + RENDA

EP + RENDA

ENSINO PUBLICO

EP + PPl + RENDA

1/2



segunda-feira, 17 de agosto de 2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
UFRRJ PRO-REITORIA DE GRADUAGAO
LASISHRADE FEDERAL AL PROGRAD/UFRRJ

Relagdo de Convocagdo para Manifestagdo de Interesse na Primeira Chamada da Lista de Espera SiSU 2020-2

A Manifestagdo Virtual de Interesse comecard no dia 17/08/2020 (segunda-feira) e se estenderd até as 28h59m59s da terga-feira, dia 18/08/2020.

CAMPUS

SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA

NOME DO CURSO

CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS
CIENCIAS AGRICOLAS

TURNO

INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL

NOME DO CANDIDATO

BEATRIZ DA CONCEICAO SANTOS
LORENNA CARDOZO VIDAL
JOAO PEDRO ALVES

LAURA GUIMARAES DE SOUZA DA SILVA

MARIANA NOGUEIRA RAMOS BARBOSA
ANALIDE ARAUJO BARROS

MARIA EDUARDA DE SOUZA RIBEIRO
WILLIAM MARTINS VAZ

KARINA MELISSA BELO DE OLIVEIRA
JOAO MATHEUS CAROTA CORTES
SHIRLEY LAIS VIANA FRAGOSO
YASMIM DA SILVA WERDAM PIMENTA
LETICIA REGINA DA SILVA MOURA
BRAYAN DE OLIVEIRA SANTOS SOUZA
MARCOS PAULO MENDES SILVA
AMANDA DE MELO XEREM

CLARA APARECIDA GOMES PAULINO
SUZANNE CORREIA NUNES

INGRID GUIMARAES DOS ANJOS
FABIANA CRISTINA DA SILVA DIAS
ANA FERNANDA BELO DE SOUZA
JULIANA CRISTINA GOMES TEIXEIRA
JEFERSON LUIZ DE OLIVEIRA GOMES
BEATRIZ MAIA DA SILVA RABELLO

NOTAS DO CURSO COLOCAGAO MODALIDADE

550,76
548,28
547,96
547,12
545,66
544,80
544,38
541,26
541,10
540,34
539,50
539,34
537,08
534,60
526,40
524,88
523,70
522,68
515,04
511,40
504,62
494,48
488,66
486,22

46
47
48
50
53
54
55
61
62
64
65
66
67
68
78
80
82
83
90
95
101
107
112
114

EP + PP
EP + PP

EP + PPl + RENDA
ENSINO PUBLICO
EP + PP

EP + RENDA

EP + PPl + RENDA
EP + RENDA

EP + PPl + RENDA
EP + RENDA

EP + RENDA

EP + PPl + RENDA
EP + RENDA
EP + PP

EP + PPl + RENDA
EP + PP| + RENDA
EP + PPl + RENDA
EP + PPl + RENDA
EP + PPl + RENDA
EP + PPl + RENDA
EP + PPl + RENDA
EP + PP| + RENDA
EP + PPl + RENDA
EP + PPl + RENDA

2/2



