

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO PROGRAD/UFRRJ

Relação de Convocação para Manifestação de Interesse na Primeira Chamada da Lista de Espera SiSU 2020-2 A Manifestação Virtual de Interesse comecará no dia 17/08/2020 (segunda-feira) e se estenderá até as 23h59m59s da terça-feira, dia 18/08/2020.

CÂMPUS	NOME DO CURSO	TURNO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS DO CUI	RSO COLOCAÇ	ÃO MODALIDADE
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ARTHUR LAURINDO SANTOS MONTEIRO	604,50	1	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LUCAS BARBOSA MARQUES	604,44	2	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	BARBARA PINHEIRO FIGUEIREDO DE AGUIAR	602,68	3	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	BEATRIZ FERREIRA DE MOURA	602,56	4	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	MATHEUS THULLER ALVES DE OLIVEIRA BARBOSA	601,88	5	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	NATHAN SALGADO LANA	601,78	6	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	QUEILA REGINA RODRIGUES BARBOSA DE SOUSA	600,84	7	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ISAAK GAMA PALMARES CALIXTO	599,26	8	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ISMAEL MARCIO DA SILVA	598,30	9	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	NATASHA ROGOWSKI JARDIM	597,28	10	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	CAIO DINELLI SALAZAR	593,86	11	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LETICIA DA ROCHA NUNES	592,96	12	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	BRENDA POLYANA BAPTISTA GUIMARAES	590,96	13	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	DAVIDSON WERLICK VELLOSO DOS SANTOS	590,32	14	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LUANA RIBEIRO DOS SANTOS	589,36	15	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LISSANDRO JOSE VILELA JUNIOR	588,18	16	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	DIOGO RODRIGUES ERASMO DE MORAIS	587,84	17	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	AUGUSTO DE SALLES GUERRA JUNIOR	587,66	18	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	MARIA EDUARDA DOS SANTOS CARDOSO	583,66	19	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ANDREZZA MENEZES TEIXEIRA	583,10	20	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	THAMMY LUIZA DOS SANTOS SOARES	581,66	21	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	AMANDA CARDOSO MUNIZ DE ANDRADE	581,56	22	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	EDUARDO PROMETI DE SOUZA	581,46	23	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	AMANDA BERNARDO GONCALVES	579,40	24	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	GIOVANNA SANTANNA GOMES DOS SANTOS	578,20	25	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	GABRIEL DE ANDRADE BARBARIOLI BARROSO	574,70	26	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	YURI ARAUJO GOES PINHEIRO	573,28	27	AMPLA CONCORRÊNCIA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	JEAN CARLOS MATTOS DA SILVA	572,98	28	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LUAN JOSE SARDOU DE OLIVEIRA	569,94	29	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ALICE APARECIDA DOS SANTOS MENDES	569,88	30	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	MANUELA JOAQUIM LEMOS DA SILVA	563,88	35	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ISABELLA SOUZA DE CARVALHO	560,12	38	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	JORGE HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR	556,88	42	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	CAIO SANTOS DA SILVA FIGUEIRA	556,46	43	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	SOFIA DE OLIVEIRA	555,56	44	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	GIOVANNA SANTOS TELES BARROS	551,80	45	EP + PPI + RENDA



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO PROGRAD/UFRRJ

Relação de Convocação para Manifestação de Interesse na Primeira Chamada da Lista de Espera SiSU 2020-2 A Manifestação Virtual de Interesse comecará no dia 17/08/2020 (segunda-feira) e se estenderá até as 23h59m59s da terça-feira, dia 18/08/2020.

CÂMPUS	NOME DO CURSO	TURNO	NOME DO CANDIDATO	NOTAS DO CURSO	COLOCAÇÃO	MODALIDADE
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	BEATRIZ DA CONCEICAO SANTOS	550,76	46	EP + PPI
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LORENNA CARDOZO VIDAL	548,28	47	EP + PPI
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	JOAO PEDRO ALVES	547,96	48	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LAURA GUIMARAES DE SOUZA DA SILVA	547,12	50	ENSINO PÚBLICO
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	MARIANA NOGUEIRA RAMOS BARBOSA	545,66	53	EP + PPI
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ANALIDE ARAUJO BARROS	544,80	54	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	MARIA EDUARDA DE SOUZA RIBEIRO	544,38	55	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	WILLIAM MARTINS VAZ	541,26	61	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	KARINA MELISSA BELO DE OLIVEIRA	541,10	62	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	JOAO MATHEUS CAROTA CORTES	540,34	64	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	SHIRLEY LAIS VIANA FRAGOSO	539,50	65	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	YASMIM DA SILVA WERDAM PIMENTA	539,34	66	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	LETICIA REGINA DA SILVA MOURA	537,08	67	EP + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	BRAYAN DE OLIVEIRA SANTOS SOUZA	534,60	68	EP + PPI
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	MARCOS PAULO MENDES SILVA	526,40	78	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	AMANDA DE MELO XEREM	524,88	80	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	CLARA APARECIDA GOMES PAULINO	523,70	82	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	SUZANNE CORREIA NUNES	522,68	83	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	INGRID GUIMARAES DOS ANJOS	515,04	90	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	FABIANA CRISTINA DA SILVA DIAS	511,40	95	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	ANA FERNANDA BELO DE SOUZA	504,62	101	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	JULIANA CRISTINA GOMES TEIXEIRA	494,48	107	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	JEFERSON LUIZ DE OLIVEIRA GOMES	488,66	112	EP + PPI + RENDA
SEROPÉDICA	CIÊNCIAS AGRÍCOLAS	INTEGRAL	BEATRIZ MAIA DA SILVA RABELLO	486,22	114	EP + PPI + RENDA